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ÖNSÖZ 

Devletlerin sahip oldukları sosyo-ekonomik hatta kültürel 

olanaklarından toplumun geri kalan kısmı kadar faydalanamayan dezavantajlı 

gruplar sosyal dışlanmayla karşı karşıyadırlar. Toplumsal hayatta pek çok 

birey engeli, cinsiyeti, ırkı, dini, hastalığı, yaşı, etnik kökeni, göçmen statüsü, 

yoksulluğu gibi vasıflar sebebiyle dezavantajlı konuma getirilmekte ve sosyal 

dışlanmaya maruz bırakılmaktadır. Sosyal devlet olarak nitelendirilen 

devletler bu kişilerin sosyal dışlanmalarına neden olan faktörleri ortadan 

kaldırarak, yoksul durumda iseler refahlarını arttırarak, engellilerse 

engellerinden dolayı sosyal hayata karışmalarına engel olan tüm faktörleri 

ortadan kaldırarak, toplumsal cinsiyetin neden olduğu eşitsizlikleri gidererek, 

mültecileri vatandaş gibi kucaklayarak, çocukların dezavantajlı oldukları 

konuları iyileştirerek, eski hükümlülere yeniden şans vererek kısaca tüm 

dezavantajlı gruplara sosyal içerme politikaları uygularlar. 

Bir topluma dahil edilmek, parçası olmak ve katkıda bulunabilmek 

herkes için temel bir ihtiyaç olup genel iyilik hali temininde önceldir. Liberal 

politikaların uygulanması dezavantajlı grupların korunmasına yönelik 

önlemlerin azalmasına, sosyal dışlanmanın daha da görünür hale gelmesine 

yol açacaktır. Halbuki sosyal içermenin hedefi, özellikle toplumsal yaşamın 

dışına itilen dezavantajlı gruplar başta olmak üzere tüm insanlar için sosyal 

adalet temelinde toplumun ekonomik, sosyal, politik ve kültürel yaşamına tam 

katılımı sağlamaktır.  

“Sosyal İçerme ve Dezavantajlı Gruplar” isimli kitabımızda öncelikli 

olarak Türkiye’ de dezavantajlı gruplara uygulanan sosyal içerme 

politikalarına ayrıntılı olarak yer verilmiştir. Konuya ilişkin kavramsal ve 

kuramsal çerçeve ile uluslararası politikalara değinilmiş, sonrasında pek çok 

dezavantajlı grubun yaşadığı sosyal dışlanma problemleri ve sosyal içermeye 

ilişkin politikalara yer verilmiştir. Kadınlar, eski hükümlüler, gençler, yaşlılar, 

HIV pozitif bireyler, romanlar, engelliler, ruhsal bozukluğu olan bireyler, 

sığınmacı/mülteciler, yoksullar, madde bağımlıları, otizmli bireyler, çocuk 

işçiler ve korunma ihtiyacı olan çocuklar çalışmada ele alınan dezavantajlı 

gruplardır. İşin bilimsel boyutu ile ilgilenenlere, konuya ilgi duyanlara yönelik 

hazırlanan bu çalışmanın alanyazında önemli bir boşluğu dolduracağı 

kanaatindeyiz. Kitabın ortaya çıkmasında emeği olan tüm meslektaşlarımıza 

teşekkür ediyoruz. 

Prof. Dr. Elif YÜKSEL OKTAY 

Dr. Öğr. Üyesi Yasemin ÇÖLGEÇEN  
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